
Pabianice, dnia 24.09.2014 r. 

KOM.271.18.2014 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW - nr 6 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na " ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY 
GMINY PABIANICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNCYH”, zamówienia publicznego nr 310750 – 

2014 z dnia 18.09.2014 r. 
  

 W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 24.09.2014 r.  

Zamawiający – Gmina Pabianice, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż: 

 

Pytanie 1: 

Kto jest obecnym Sprzedawcą oraz energii elektrycznej dla obiektów objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy w przypadku wszystkich punktów poboru ma miejsce 

po raz pierwszy, a obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe. Sprzedawcą energii 

elektrycznej jest PGE Obrót S.A 

 

Pytanie 2: 

Ad. § 6 ust. 9 Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt umowy: Wnioskujemy o dopisanie terminu na 

wystawienie przez Wykonawcę faktury w okresie 7 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD. 

Jest to niezbędne, jeżeli chodzi o dalsze zapisy, które wprowadzają karę za przekroczenie terminu na 

wystawienie faktury, którego w rzeczywistości w umowie brak, a Wykonawca nie może się zgodzić na 

to, aby kary naliczane były po upływie 30 dni od dnia kiedy skończył się okres rozliczeniowy ponieważ 

nie jest to równoznaczne z otrzymaniem przez Wykonawcę danych pomiarowych od OSD 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty 

układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy.  

Zamawiający informuje również, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu 

rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie 

faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia 

Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną. 

Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-

rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te 

obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się 

powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9  

Projektu umowy  pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 3: 

Ad. § 6 ust. 9 ostatnie zdanie Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt umowy:  automatyczne potrącenie kar 

umownych powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań 

zmierzających do ich nienaliczenia. W związku z tym wnioskujemy o zmianę zapisu uwzględniającego 

naliczanie kar płatnych w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę noty obciążeniowej. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 9. Projektu Umowy.  



 

Pytanie 4: 

Wnioskujemy o dostosowanie treści § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt umowy do 

zmienionych przepisów prawa energetycznego, zmieniając jego brzmienie na: "Wykonawcy 

przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku, gdy 

Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu 

płatności.” 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, że zapis  § 8 ust. 1 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

Wnioskujemy dodanie do § 10 ust. 3 i ust. 4 lit b) Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt umowy informacji 

o terminie wyznaczonym przez Zamawiającego na usuniecie nieprawidłowości i 

wypowiedzeniu/rozwiązaniu umowy dopiero po bezskutecznym upływie tego terminu. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 3 i ust. 4 lit b) Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt umowy pozostają 

bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że gdy zauważy, że Wykonawca rażąco i uporczywie 

narusza warunki Umowy powiadomi o tym fakcie Wykonawcę. 

 

Pytanie 6: 

W związku z pytaniem 3 wnioskujemy o wykreślenie z § 11 ust. 11 Załącznika nr 4 do SIWZ - Projekt 

umowy części zdania w brzmieniu "o ile nie zostają potrącone". 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie § 11 ust. 11 Załącznika nr 4 do SIWZ - 

Projekt umowy. 

 

Pytanie 7: 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zdarzyć się może sytuacja, w której odczyty z OSD nie będą przesyłane 

do Wykonawcy w terminie, na co Wykonawca nie ma wpływu. Czy w związku z tym Zamawiający 

wyrazi zgodę na wystawienie przez Wykonawcę faktur na podstawie wartości szacunkowej? 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty 

układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę 

na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgodny na 

wystawianie faktur szacunkowych. 

 


